
 

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 23 del 06-02-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA 

 

 
COMUNE DI CALDAROLA 

Provincia di Macerata 
 

COPIA  
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 
 
 
 

Numero  23   Del  06-02-2020 Registro generale n. 39 
 

 

 
L’anno  duemilaventi, il giorno  sei del mese di febbraio, nella Sede Comunale, nel 
proprio ufficio. 
 
Il sottoscritto Feliziani Dott. Marco 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.; 
 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, 241; 
 

 VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

 VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

 VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi; 
 

 VISTO il decreto del Sindaco n. 3/2020 con il quale sono state attribuite al 
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni 
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo; 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER UTENZA DEL SERVIZIO TELEMATICO, RELATIVA 
ALL'ACCESSO AGLI ARCHIVI DELLA MOTORIZZAZIONE CIVILE: PAGAMENTO 
CANONE ANNO 2020  - CIG:   

    

 SETTORE AFFARI GENERALI 



 

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 23 del 06-02-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA 

 

PREMESSO 
 
CHE il servizio Tributi, per mettere a ruolo i verbali non riscossi riferiti al servizio Polizia Municipale degli 
anni pregressi, ritiene necessario l'utilizzo del servizio telematico relativo all'accesso agli archivi della 
Motorizzazione Civile di Roma; 
 
CHE il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Dipartimento per i Trasporti, la Navigazione, gli 
Affari Generali ed il Personale - Direzione Generale per la Motorizzazione -, ha comunicato che l'art. 4 
del contratto per l'ammissione all'utenza prevede la scadenza annuale del contratto ed obbliga l'utente a 
richiederne il rinnovo prima della scadenza; 
 
CHE al fine di agevolare l'utente nell'adempimento di tale onere con la stessa nota si trasmetteva lo 
schema di richiesta di rinnovo del contratto e si ricordava che il mancato rispetto degli obblighi sopra 
indicati comporterà l'immediata sospensione del servizio ai sensi dell'art. 10- comma 7 - del D.P.R. 
634/94, con gravi difficoltà per il servizio di Polizia Municipale; 
 
CHE l'onere relativo al rinnovo di tale contratto per l'anno 2020 ammonta ad euro 1.217,80; 

 
RITENUTO, pertanto, per le motivazioni su esposte si deve procedere al rinnovo del contratto ed al 
pagamento del canone annuo di abbonamento (per €. 1.217,80) per utenza del servizio telematico 
relativa all'accesso agli archivi della motorizzazione; 
 
RITENUTO di poter provvedere, per tale scopo, all’assunzione del relativo impegno di spesa; 
 
RICONOSCIUTA la propria competenza sull’adozione del presente atto; 
 
VISTO il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A  
 

1- La premessa é parte integrante del presente provvedimento; 
 
2- Di rinnovare, per le motivazioni tutte in premessa esposte, il contratto per adesione per l'ammissione 
all'utenza del sistema di informatica del centro di elaborazione dati del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti – Dipartimento per i Trasporti, la Navigazione, gli Affari Generali ed il Personale - Direzione 
Generale per la Motorizzazione - per l'anno 2020, ritenuto necessario ed indispensabile al servizio 
Tributi, per mettere a ruolo i verbali non riscossi riferiti al servizio Polizia Municipale degli anni pregressi 
al canone annuo di €. 1.217,80; 
 
3- Di far fronte alla spesa presunta complessiva di €. 1.217,80 con imputazione al cap. 95 del bilancio 
2020/2022 - esercizio 2020, in fase di predisposizione; 
 
4- Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per l’apposizione del 
visto   di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e dell’esecuzione della 
presente determinazione; dando atto che alla liquidazione della spesa di cui trattasi si provvederà con 
apposito/i e successivo/i atto/i.  
 



 

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 23 del 06-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Feliziani Dott. Marco 

 
_______________________________________________________________ 
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e 
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267: 
_______________________________________________________________ 

- A norma dell’art. 151, comma 4: 
 

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Biondi Dott. 
Rossano ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura 
Finanziaria in data 05-03-2020 per l’importo complessivo pari ad €     1.217,80 

 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Caldarola; 06-02-2020 F.to Biondi Dott. Rossano 

 
Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa: 
(N. Impegno    45 al Capitolo         95 -  anno 2020 importo €       1.217,80). 
 
______________________________________________________________ 

 
La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito 
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  
(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000). 

_______________________________________________________________ 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 10-03-2020 
 

 Il Responsabile del Servizio  
Caldarola; 06-02-2020 F.to Feliziani Dott. Marco 

  
_______________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale. 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Caldarola; 10-03-2020 Feliziani Dott. Marco 

  
 
_______________________________________________________________ 

http://www.comune.caldarola.mc.it/
http://www.comune.caldarola.mc.it/

